
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 445

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου Δάσους πεύκης, 
εμβαδού 0,9198 στρ. στη δασική θέση «Αγίοι» πε−
ριοχής Βαθέος Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της 
Νομαρχίας Πειραιά. ...................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στην 
ευρύτερη περιοχή του Δήμου Πρέβεζας με την 
ονομασία «Ρέμα Καρύδα»........................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2485 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου Δάσους πεύκης, εμ−

βαδού 0,9198 στρ. στη δασική θέση «Αγίοι» περιοχής 
Βαθέος Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Νομαρχί−
ας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Με τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11 −1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 « Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις »

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 (ΦΕΚ 1172 τ.Β΄/26−6−2008) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την 3630/21−6−2010 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
του κατωτέρω δημόσιου Δάσους πεύκης, εμβαδού 0,9198 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, από 
άγνωστο ή αγνώστους, κατά το 2° δεκαπενθήμερο του 
Δεκεμβρίου έτους 2009, στη δασική θέση «Αγίοι» περι−
οχής Βαθέος Περιφέρειας του Δήμου Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, Δημόσιο Δάσος 
πεύκης, εμβαδού 0,9198 στρεμμάτων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αγίοι» 
Βαθέος Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας 
Πειραιά, καλυπτόταν από πεύκα με ποσοστό κάλυψης 
μεγαλύτερο του 50%. Στο από 21−6−2010 διάγραμμα με 
κλίμακα 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α και μαύρο περίγραμμα 
και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
αριθμ. 6472/4 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και 
μαύρη διαγράμμιση και με όρια:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης
Δυτικά: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού, αγροτική 

έκταση
Βόρεια: Με δάσος πεύκης
Νότια: Με δασόδρομο και πέραν αυτού δάσος πεύκης
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 17 Αυγούστου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4101

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.16 08:29:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4103

    Αριθμ. 1531 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στην ευ−

ρύτερη περιοχή του Δήμου Πρέβεζας με την ονομα−
σία «Ρέμα Καρύδα».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε−

ως» (ΦΕΚ 97/Α΄/1955), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
3620/1956 «περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των 
διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 279/
Α΄/1956) και το Ν.Δ 532/1970 «περί συμπληρώσεως και 
λοιπά» (ΦΕΚ 103/Α΄/1970).

2. Του ΒΔ 712/1970 «περί καθορισμού των διατηρούμε−
νων υπέρ των διατηρούμενων υπέρ του Υπουργού και 
των Περιφερειακών Αρχών διανομαρχιακού επιπέδου 
του Υπ.Δ.Ε. αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 235/Α΄/1970), της 
τροποποιήθηκε με τα Β.Δ. 677/1971 και 198/1972 (ΦΕΚ 
223/Α΄/1971 και 41/Α΄/1972 αντίστοιχα) και το Π.Δ. 39/1983 
«μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων 
Έργων κ.λπ.» (ΦΕΚ 23/Α΄/1983).

3. Του Ν. 1622/1986 «περί τοπικής αυτοδιοίκησης κλπ» 
(ΦΕΚ 92/Α΄/1986) και του Π.Δ. 51/1987 «καθορισμός των 
περιφερειών της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμμα−
τισμό κλπ» (ΦΕΚ 26/Α΄/1987).

4. Του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−05−97) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/2002 εναρμόνιση του Ν. 
1650/86 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., «διαδικασία 
οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
και τις διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 5 αυτού.

Λαμβάνοντας δε υπ’ όψιν και
1. Την με Αρ. 138/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Πρέβεζας, με ομόφωνη θετική γνωμοδότηση 
επί του έργου του θέματος.

2. Το με αριθμ. Πρωτ. ΤΥ 2853/25.06.2010 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Πρέβεζας με το οποίο εστάλησαν τα 
Τοπογραφικά Διαγράμματα και η Τεχνική Έκθεση με 

τα υδρολογικά και υδραυλικά στοιχεία του ρέματος, 
που συντάχθηκαν από τους μελετητές Γεώργιο Αχ. 
Μήτσιο/Πολιτικό Μηχανικό, Δημήτριο Λιάσκο/Πολιτικό 
Μηχανικό και Ιωάννη Γεωργίου/Περιβαλλοντολόγο, τα 
οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Πρέβεζας.

6. Την με ΑΠ 32050/09.06.2010 απόφαση της Διεύθυν−
σης ΠΕ.ΧΩ./Π.Η., με την οποία εγκρίνονται «περιβαλ−
λοντικοί όροι και περιορισμοί στο έργο, που αφορούν 
στην κατασκευή έργων στα πλαίσια της οριοθέτησης 
του Ρέματος Καρυδά στο Δήμο Πρέβεζας». 

7. Την προσθήκη της παρατήρησης ότι τα στοιχεία της 
μελέτης πρέπει να εναρμονίζονται πλήρως με τα τεχνι−
κά στοιχεία των κατασκευών που έχουν συντελεστεί 
κατά το παρελθόν σε ορισμένα τμήματα, έτσι ώστε να 
διασφαλίζεται η ομαλή ροή χωρίς προβλήματα στενώ−
σεων που οδηγούν σε υπερχειλίσεις και πλημμυρικές 
καταστάσεις, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
ρέματος στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου Πρέβεζας, 
Δημοτικό Διαμέρισμα Πρέβεζας, με την ονομασία «Ρέμα 
Καρυδά», σε συνδυασμό με την παρατήρηση, όπως φαί−
νονται στα συνημμένα οριζοντιογραφικά και υψομετρικά 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιγράφονται στην Τε−
χνική Έκθεση που τα συνοδεύει, που συντάχθηκαν από 
τους μελετητές Γεώργιο Αχ. Μήτσιο/Πολιτικό Μηχανικό, 
Δημήτριο Λιάσκο/Πολιτικό Μηχανικό και Ιωάννη Γεωρ−
γίου/Περιβαλλοντολόγο, μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα 
στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλο−
ντικά, που ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Πρέβεζας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 16 Αυγούστου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ− ΜΠΑΣΤΑ  



4104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4105



4106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4107



4108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004450609100008*


